令和５年度第３回草加市行政不服審査会会議録

１ 開催日時

令和６年１月１６日（火）午後２時３０分から午後４時３０分まで

２ 開催場所

草加市役所本庁舎５階 会議室５Ａ・５Ｂ・５Ｃ

３ 出席者の氏名

⑴ 委員

  土田 伸也委員（会長）、氏家 宏海委員、太田 航平委員

⑵ 事務局

庄司庶務課長、大熊庶務課課長補佐、保坂庶務課文書管理係長、

廣岡庶務課主事、増渕庶務課主事

４ 会議の次第

⑴ 開  会

⑵ 議  事

 ア 経過説明

 イ 諮問事案の審査

 ウ その他

⑶ 閉  会

５ 公開・非公開の別

非公開

６ 非公開の理由

草加市行政不服審査法施行条例第１２条の規定による。

７ 審議の結果及び概要

⑴ 諮問事案の審査

 今回から審議する諮問事案（令和５年行審第２号）について、内容の確認を行った。

⑵ 原案執筆について

 審査の経過により、土田委員、太田委員のいずれかが執筆することとなった。

⑶ その他

 第４回審査会は、令和６年３月２２日（金）午後１時から午後３時までの日程で開催

することとなった。

 それまでの準備として、①埼玉県内において、電磁的記録による情報公開を実施して

いる自治体に対する、導入経緯を含めた実態調査②本件で議題となっている電磁的

記録について、電磁的記録そのものと、電磁的記録を出力装置で出力したものとの間

に含まれる情報のズレがあるのかどうかの確認の２点を、事務局が行うこととした。